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Virksomhed: Copenhagen Oil Service A/S og OJT 

Tankstore A/S 

Adresse: O-vej 3, N-vej og Kasematvej 

CVR nr. / P nr. 10328586 / 1000058167 

Deltagere: Poul Jørgensen, COS 

Christoffer Kold Mortensen, COS/OJT 

 Marie Møller Bertelsen, Lars Klinge og 

Johan Galster, Virksomheder og VVM ,  

Københavns Kommune   

Virksomheden er: Miljøgodkendt virksomhed  

Tilsynet blev 

foretaget som: 

Varslet tilsyn 

Formålet med 

tilsynet var at: 

Gennemgå virksomhedens miljøforhold 

Miljøgodkendelse 

Jordforurening: Der blev ikke observeret ny 

jordforurening på tilsynet 

Konklusion på 

tilsynet: 

COS skal fremsende handlingsplan for 

etablering af radar og af tankgård 

omkring Tank 57. Frist 21. juni 2023. . 

 

Sætningsskade i tankgårdsbelægningen 

ved OJT tank 1: Skal repareres ved 

lejlighed. 

https://www.kk.dk/


Københavns Kommune Miljøtilsyn COS og OJT   marts 2023  2/7 

Opfølgning fra miljøtilsyn 2022:  

COS Tank 57. Da graven omkring tank 57 kun har 

opsamlingskapacitet til <100 m3, vurderer Område for Miljø 

og Byliv, at der er behov for sikring mod spild 

Ved tilsynet 2022 henviste COS til en EU-afgørelse om 

fastlæggelse af tankgårdskapacitet. Område for Miljø og 

Byliv har ikke kendskab til denne afgørelse, og COS har ikke 

fremsendt den. Virksomheder og VVM vurderer, at der er 

tale om en misforståelse.,  

COS oplyste at man er ved at lave en handlingsplan for 

etablering af tankgård omkring Tank 57 i 2025. 

Virksomheder og VVM anmodede om at få 

handlingsplanen fremsendt inden 21. juni 2023. 

 

Tankradar: COS oplyste at man har lavet en handlingsplan 

for etablering af niveaumåling med radar på samtlige 

tanke, der endnu ikke har det. Gennemførelse: 2024. 

Område for Miljø og Byliv anmodede om at få 

handlingsplanen fremsendt inden 21. juni 2023. 

 

Beholdningsoversigt: COS har udviklet et overskueligt 

system i Excel, som blev demonstreret. Metoden tager 

højde for temperaturmålingerne i de enkelte tanke, hvorfor 

præcisionen afhænger meget af antallet af 

temperaturmålepunkter. Større ændringer vil kunne 

detekteres på denne måde. 

Område for Miljø og Byliv vurderer at kombineret med 

COS/OJTs øvrige kontrolforanstaltninger, specielt 

tankinspektioner og vedligehold, er dette tilfredsstillende. 

OK. 

 

Tank 102, en større plamage blev diskuteret 2022 og beset 

i tankgården: COS har lavet en undersøgelse til afklaring af 

hvordan plamagen kunne opstå. Der er coatet på 

indersiden af tanken i bunden ud imod plamagen med en 

2-komponentmaling, således at det sikres at der ikke kan 

trænge materiale ud. COS vil fremsende fotos til 

Virksomheder og VVM.  

Virksomheder og VVM : OK 

 

Tømning af olieudskiller, kvittering for aflevering 

Der blev vist kvitteringer for tømninger af olieudskiller, ved 

Lyngholm, for henholdsvis april, juli og oktober måned 2022. 

Kvittering for januar 2023 blev ligeledes vist. Virksomheder 

og VVM : OK 

 

Pejling af grundvandsspejl og olie 

COS er gået over til regelmæssigt at pejle boringerne igen. På 

Kasematvej er der tre på COS’ anlæg.  Der er målt olie i nogle 

af disse, men COS er endnu ikke sikker på om pejlingerne er 



Københavns Kommune Miljøtilsyn COS og OJT   marts 2023  3/7 

foretaget korrekt, hvorfor mere rutine afventes.  

 

Hændelser siden sidst 

Sprængt hydraulikslange – Virksomheder og VVM er 

orienteret om denne. Der har ikke været andre hændelser 
 

Mærkning af rørledninger, 

Virksomheder og VVM finder det vigtigt, at COS/OJT med 

tiden mærker deres rørledninger, som minimum med 

tilhørsforhold. Der vil blive stillet vilkår om dette i den 

reviderede miljøgodkendelse. COS: Det er modtaget. 

Virksomheder og VVM: OK. 

 

Revideret miljøgodkendelse  

Virksomheder og VVM vil fremsende seneste udkast til 

miljøgodkendelse til forhåndskommentering. 

 

Øvelse på Prøvestenen 

COS skal til møde med HBR. Alarmeringsmødesteder, 

alarmeringspunkter, nødtryk og radiokontakt i forbindelse 

med Hovedstadens Beredskabs øvelse den 10. november 

2022 for risikovirksomheder blev vendt.  

Nyt alarmeringssystem: Virksomheder og VVM har overfor 

Hovedstadens Beredskab givet udtryk for betænkeligheder 

ved, at CMPs kommende alarmeringssystem kun er baseret 

på mobile nødtryk, ikke fast placerede nødtryk. 

 

Fysisk tilsyn 

Tank 57: I tankgården er der en del revner. Virksomheder og 

VVM finder dem ikke-problematiske i forbindelse med spild, 

men vil følge udviklingen. 

 

OJT: på sydøstsiden af Tank 1 er belægningen revnet og der 

er opstået en sætning på ca. 5 cm.  

Virksomheder og VVM vurderer at denne ved lejlighed og 

inden for længe skal tætnes/repareres. 

 

Reparation af tankgårdsvægge sker etapevis, pt. er COS’ 

murer i gang ved tank 104 og 107. 

 

I anlægget på Kasematvej er der en åben olieudskiller. På 

vandoverfladen var der intet olie. 

 

Høring af udkast til tilsynsnotat 

Tilsynsnotatet har været i høring hos virksomheden, hvis 

kommentarer er taget til følge. 

 

Brugerbetaling på miljøområdet  

Der vil en gang årligt blive opkrævet gebyr for tilsyn, 

sagsbehandling m.v. Opkrævninger sker ved udgangen af 
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november måned og dækker over perioden 1. november til 31. 

oktober. Virksomheder og VVMs afgørelse om fastsættelse af 

gebyr kan ikke påklages1. 

 

Miljørisikovurdering af virksomheden  

Københavns Kommune skal efter tilsynet foretage en 

risikovurdering som grundlag for den fremtidige 

tilsynsfrekvens2. Heri indgår virksomhedens miljøarbejde, 

regelefterlevelse og potentiel miljøforurening. 

 

 

Venlig hilsen 

Johan Galster 

Akademiingeniør 
 

cc. COS og OJT Tankstore ApS, Prøvestenen, København 

 

 

 

 
  

                                                                 
1 I henhold til § 7 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen nr.  1519 af 29/06/2021  
2 Bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 1536 af 09/12/2019 
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Tank 57, revne i tankpude 
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tank 57, revne i tankgårdsbund 
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OJT Tankstore ApS, Tank 1, sætningsskade 

 

 


